_ STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
K&H Konstruksion SHPK

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot mé daté 11.12.2024, né bazé t& ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, me vullnetin e ploté dhe té liré, uné ortaku i vetém i shoqérisé:

Znj.Dajana Velgani, lindur dhe banuese né Berat, e datélindjes 11.06.1998 dhe shtetase shqiptare,
madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, e identifikuar me letér njoftim me nr. Personal
J85611002B miraton statutin dhe akt themelimin e shoqérisé si vijon:

Themelohet shogéria tregtare K&H Konstruksion SHPK e cila do t' nénshtrohet legjislacionit
t&€ Republikés sé Shqipérisé né fuqi. Shogéria do t& ushtrojé veprimtariné e saj né bazé té kétij
statuti dhe akt themelimi.

Shoqéria rregullon poziten e saj juridike, marrédheniet me ortakun e vetém, funksionimin dhe
kompetencat e organeve t& saj, llojin e shogérisé, kohézgjatien e veprimtarisé sé saj,
marrédheniet me t& punésuarit, duke u bazuar né ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtaret
dhe shogerite tregtare" dhe dispozitat e tjera t& legjislacionit shqiptar né fugi qé rregullojné
marrédhéniet e shogérive tregtare.

Neni 1
Objekti i veprimtarisé

Shogeria K&H Construction SHPK ka si objekt veprimtariné e méposhtme:

Punime t€ specializuara ndértimi qé kryhen dhe me nénkontraktoré. Veshja e mureve me sistem
kapot, hidroizolim i taracave, shtrim me parket dhe té tjera veshje druri té dyshemeve, veshja e
murit me elementé druri, shtrim pllakash, lyerje t€ objekteve t& banimit, lyerje fasada, montim t&
artikujve t& mobilierisé, restaurim objekteve t& banimit, punime me gips, etj. Veshje té dyshemesé
me mokete dhe linoleum, pérfshirg gomén ose plastikén. Veshje muri me terrakoté, mermer, granit
ose guré, veshje me letér muri. Montimi i strukturave metalike dhe shtrim i tullave dhe vendosja e
guréve. Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit t& ajrit. Punime pér fasadat e
ndértesave etj..

Kryerja e ¢do veprimtarie t& lejuar nga ligji dhe /ose pjesmarrjen né ¢do veprim apo aktivitet t&
ligishém q& mund té kryejé nj& shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e krijuar né bazé t& legjislacionit
shqiptar. Shoqéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t& marré t& gjitha autorizimet e lejet e
nevojshme prané institucioneve publike shqiptare pér sa parashikohet me ligj dhe do t& mbéshtetet
n€ rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé saj ekonomike.



Neni 2
Emri dhe selia e shoqérisé

2.1 Shoggria &éshte person juridik shqiptar. Shoqgria fiton personalitet juridik né momentin e
regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar Shqiptar prané Qéndrés Kombétare té Biznesit.

2.2 Shogéria do t& paraqitet né qarkullimin tregtar me emértimin e saj K&H Konstruksion SHPK.
Ndryshimi i emrit t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&
shoqérisé.

2.3 Selia e Shoqgérisé tregtare K&H Konstruksion SHPK do té jeté n€ adresén: Rr. Thoma Koxhaj,
Pallati Ales, Shkalla 1, Apartamenti nr. 6, Tirané.

Neni 3
Kohézgjatja e shoqérisé

Kohézgjatja e ushtrimit té veprimtarisé ekonomike e tregtare t€ shoqérisé do té jeté pa afat dhe
fillon nga data e regjistrimit té saj si person juridik prané Qéndrés Kombétare t& Biznesit.
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut ka t& drejté t€ ndryshojé me vendim kohézgjatjen e ushtrimit
té veprimtarisé dhe ky vendim depozitohet prané Qéndrés Kombétare t& Biznesit pér reflektimin
sipas pércaktimeve ligjore né fugi.

Neni 4
Regjimi Juridik i Shoqérisé

4.1 Shoqéria udhéhiget nga parimet e ekonomisé s& tregut dhe ka pér géllim fitimin. Shogéria
tregtare K&H Konstruksion SHPK &éshté njé shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar (SHPK).
Veprimtaria i nénshtrohet dispozitave t& aktit te themelimit, statutit si dhe dispozitave t&
legjislacionit shqiptar tregtar e atij civil pér sa nuk parashikohet né& aktin e themelimit dhe né&
statutin e shoqérisé. Me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, shogéria mundet qé t& ndryshojé
regjimin juridik t€ saj né pérputhje me dispozitat ligjore qé do t& jené né fuqi si dhe né pérputhje
t€ ploté me dispozitat e Aktit t& themelimit dhe té statutit t& saj, duke béré dhe pérshtatjen e tyre
sipas ndryshimeve pérkatése. Me vendim té organeve vendimmarrése t& shoqérisé, shoqéria
K&H Konstruksion SHPK mund té& zgjerojé aktivitetin e saj tregtar edhe né drejtime té tjera kur
ato jané né interes t& mbarévajtjes sé aktivitetit t& shogqérisé.

4.2 Shoqgéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj n& Regjistrin tregtar.
Shogéria do t& keté vulén e saj, né té cilén shkruhet emértimi i shoqérisé.

4.3 Shogqgria tregtare mund ta ushtrojé veprimtaring e saj né té gjithé Juridiksionin territorial t&
Republikés sé Shqipérisé si dhe jashté shtetit. Shoqgria mund t& krijojé seli, filiale, agjensi dhe
pérfaqési si né qytete té tjera té Shqipérisé dhe jashté saj.

Neni 5
Té drejtat dhe detyrimet e ortakut

5.1 Ortaku mban pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t&
nénshkruara.



5.2 Pasurité e krijuara nga shoqéria gjaté aktivitetit t& saj jan€ né pronési té shoqérisé. Ato
(pasurité) mund t& tjetérsohen, t€ jepen me qera, me miratimin e Asamblesé sé Pérgjithshme.
5.3 Ortakét e shoqérisé kané t& drejté t& heqin doré nga shoqéria dhe mund t& shesin kuotén e
tyre né kapitalin shoqgérisé, né pérputhje me kushtet q€ i lejon statuti dhe ligji.

Neni 6
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shts pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér
¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike:;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢&shtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 7
Kapitali i shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 1,000 (nj€ mij€) leké, kapital i cili formohet dhe do té jeté
né vleré monetare. Shuma e kapitalit themeltar do t& depozitohet né njé llogari bankare né emér
t€ shoqérisé né njé nga bankat e nivelit t& dyté qé zhvillojné aktivitetin né Republikén e
Shqipérisé.

Veprimtaria e funksionimit t& shogérisé bazohet né kérkesat e ekonomisé sé tregut. Veprimtaria
ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe pasqyrohet né bilancet e saj.

Kapitali i regjistruar i shogérisé &shté i pérbéré nga kontributi né para i ortakut né vleren 1.000
(nj€ mijé) leke.

Kuotat e kapitalit jané t& ndara né 1 pjesé té barabarta me vlers nominale 1,000(njé mije) leké
sejcila me kontributin e ortakut si mé poshté:



Emri Mbiemri Pérqindja Kuota Kontributi né leké

Dajana Velg¢ani 100% 1 1,000

Neni 8
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zmadhohet ose té zvogélohet nga Asambleja e
Pérgjithshme.

Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur e kérkojné interesat e shogérisé duke u vendosur rritja
e vlerés sé kuotés sé ortakéve.

Asambleja e Pérgjithshme, vendos pér zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé. Zvogélimi i kapitalit
lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte q& kérkohen pér
ndryshimin e statutit.

Neni 9
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat € rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) gdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme nga ortaku, pér sa nuk parashikohet
ndryshe né statut.

Neni 10
Fondi rezerve

Shoqgria krijon fondin rezervé dhe fonde té tjera financimi pér t& pérballuar nevojat e saj.

Neni 11
Administrimi

I'1.1 Asambleja e Pérgjithshme eméron si administrator t& shogérisé¢ K&H Konstruksion SHPK
znj. Dajana Velgani. Afati i emérimit, &shté § vjet, me t&€ drejté rizgjedhje. Emérimi i
administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.



I1.2° Asambleja e Ortakéve ka t& drejté t& emérojé nj& administrator tjetér nése e gjykon té
nevoshme.

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe t& librave kontabél té shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente
p€rpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ligjin pé€r pronarin pérfitues;

€) raportoj€ pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

€) kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogérinég.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t&¢ marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i

paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qéndrén Kombétare t& Biznesit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 14
Baza Ligjore
Shoggria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe akt themelim.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.



Neni 15
Mosmarréveshjet

P&€r mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata Shqiptare.

Ky statut hartohet dhe firmoset né 3 (tre) kopje origjinale, té gjitha me t& nj&jtén vlers ligjore. Njé
kopje géndron né dokumentacionin bazé t& shoqérisé.

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
K&H Konstruksion SHPK

Dajana Velcani
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